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Interpelacja w sprawie stworzenia systemu  stypendiów naukowych 

dla młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Ciechanowa 

 

Gmina miejska Ciechanów w coraz większym stopniu zaspokaja społeczne 

oczekiwanie w zakresie wspierania uzdolnionej młodzieży. Od lat z powodzeniem 

funkcjonuje program stypendiów sportowych, w przyszłym roku – dzięki m.in. 

zaangażowaniu radnego Marka Rutkowskiego – wystartuje program stypendiów 

artystycznych. Działania te adresowane są do tych młodych ludzi, którzy pragnąc 

rozwijać swoje talenty, zderzają się często z barierami natury materialnej. 

Stypendia pomagają te ograniczenia pokonywać. 

Starożytni Rzymianie mawiali: „omne trinum perfectum est” . Do domknięcia tej 

stypendialnej triady brakuje jednak jeszcze jednego elementu: programu 

stypendiów dla uczniów wyróżniających się w nauce, a zwłaszcza dla finalistów i 

laureatów konkursów i olimpiad przedmiotowych. Każdy, kto obserwował 

proces przygotowania się do olimpiady czy konkursu lub uczestniczył w nim jako 

uczeń, rodzic lub nauczyciel, wie, jak wielkie nakłady czasu i środków on 

pochłania. Zakup na ogół niedostępnej – zwłaszcza w mniejszych 

miejscowościach – literatury specjalistycznej, oprogramowania,  urządzeń 

elektronicznych, wyjazdy na wykłady, warsztaty naukowe lub w celu skorzystania 

z bogatszych księgozbiorów w większych ośrodkach miejskich  wymaga 

zaangażowania często pokaźnych kwot. Myślę, że jako samorząd gminny 

jesteśmy w stanie pomóc tym, którzy pragną doskonalić nie tylko przymioty ciała 

i duszy, ale także – nieco być może pominiętego – intelektu. Wymaga to 

oczywiście decyzji o charakterze finansowym – nie w tym rzecz jasna roku 

budżetowym.  



Wnioskując o stworzenie i wdrożenie systemu stypendiów naukowych deklaruję 

jednocześnie włączenie się do działań mających na celu opracowanie 

odpowiedniego regulaminu. Myślę, że znajdę także wsparcie ze strony członków 

Komisji Oświaty Rady Miasta Ciechanów. 
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